[image: image2.png]

Администрация Черниговского муниципального округа

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01.02. 2024 года                  с. Черниговка                                     № 121-па

	О стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на территории

Черниговского муниципального округа

Руководствуясь Федеральным Законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 19.12.2016 N 444-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей"», Законом Приморского края от 23.12.2005 г. № 332-КЗ «О погребении и похоронном деле в Приморском крае», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 г. № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», Уставом Черниговского муниципального округа, Администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить с 1 февраля 2024 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на одного умершего в размере 10 044 рублей 24 копейки (десять тысяч сорок четыре рубля двадцать четыре копейки) с учетом районного коэффициента на территории Черниговского муниципального округа.

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

3. Установить стоимость услуг, предоставляемых по погребению умерших, не имеющих близких или иных родственников в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике нормативно- правовых актов Черниговского района» приложении к газете «Новое время» и разместить на официальном сайте Администрации Черниговского района. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

5. Постановление администрации Черниговского района от 01.02.2023 года № 48-па «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Черниговского муниципального района» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Черниговского района А.В. Федчуна.

Глава

Черниговского района

    К.В. Хижинский
Приложение 1
к постановлению

администрации Черниговского           муниципального округа
от            2024г №          -па
Перечень лиц, на которых возложено согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	СОГЛАСОВАНО
	                      СОГЛАСОВАНО
	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра труда и социальной политики Приморского края
 ___________________________ Н.Н. Лунь
       М.П.
	Филиал №7г.Лесозаводск Приморского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации

________________________ В.Н. Басенко

М.П.
	Заместитель управляющего отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Приморскому краю

__________________________ А.А. Вовченко
М.П.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на одного умершего с учетом районного коэффициента к заработной плате
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

	Оформление документов, необходимых для погребения
	459,79

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 962,97

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 410,75

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5 210,73

	ИТОГО:                                                                                                                                    10 044,24

	Приложение 2

к постановлению администрации

Черниговского муниципального округа

от             2024 г. №        -па

Стоимость услуг, по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, умершего или при невозможности осуществить ими погребения

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	459,79

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 962,97

	3.
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	1 410,75

	4.
	Погребение
	5 210,73

	Итого
	10 044,24

[image: image1]